
 1

FAILLISSEMENTSVERSLAG  Nummer :  7 
   Datum      :  8 maart 2012 
 
 
Gegevens onderneming :  
Handelsnaam : Noorbouw, Winkelverbouw.nl, FMCS, Kuhns Bros, 

Totaalinstallatie.nl, Totaalverbouw.nl 
Statutair gevestigd :  
Adres  : Oeveraseweg 9, 7971 PA Havelte 
Telefoon :  
Datum eerste inschrijving : 11 februari 1997 
Akte oprichting : n.v.t. 
Faillissementsnummer : F. 09/323 
Datum uitspraak : 3 november 2009 
Op verzoek van : Rycol Rolluiken BV en Marc Roelofs Grondverzet-, 

Handels- en Transportbedrijf  
Curator  : mr. J.H. Hemmes 
Rechter-Commissaris : mr. J.H.W.R. Orriëns-Schipper 
 
Activiteiten onderneming : installatiewerkzaamheden, verbouw van winkels en 

verbouwingen voor particulieren, verkoop en bouw van 
American log homes, schilderwerkzaamheden en be-
tonboren, financieel managementadvies 

Omzetgegevens : in 2008 bedroeg de omzet € 1.670.658,-- 
Personeel gemiddeld aantal : 13 
Verslagperiode : 22 oktober 2011 / 7 maart 2012 
Bestede uren in verslagperiode : 0 uur en 30 minuten 
Bestede uren totaal : 46 uur en 55 minuten 
 
1. Inventarisatie 
1.1. Directie en organisatie : Tot 14 augustus 2009 werd de onderneming gedreven 

in een vennootschap onder firma met als firmanten de 
heren A. Noorman en A.C. Kok. Vanaf 14 augustus 
2009 is de vennootschap onder firma ontbonden; de 
vereffening heeft nog niet plaats gevonden. Vanaf 14 
augustus 2009 is de onderneming alleen gedreven voor 
rekening van de heer A. Noorman. Per 7 september 
heeft de heer A. Noorman in het handelsregister laten 
registreren dat de activiteiten van de onderneming per 
die datum zijn gestaakt. 
De onderneming is in de loop der jaren meerdere malen 
verhuisd en was achtereenvolgens gevestigd op de na-
volgende adressen: 
• In de periode 2005 tot augustus 2006 Het Vossen-

land 4 Dieverbrug (adres van de heer A. Noorman) 



 2

• In de periode augustus 2006 tot februari/mei 2009 
De Wringen 15 Dieverbrug (gehuurd van vader 
van de heer A.C. Kok) 

• In de periode februari/mei 2009 tot 7 september 
2009 Oeveraseweg 9 Dieverbrug. 

1.2. Winst en verlies : Over het jaar 2007 is een verlies geleden van  
   € 119.688,--; over het jaar 2008 is een winst gereali-

seerd van € 44.449,-- 
1.3. Balanstotaal : het balanstotaal over de jaren 2007 resp. 2008 bedroeg  

€ 571.012,-- resp. € 659.709,--; het eigen vermogen is 
in die jaren afgenomen met € 6.713,-- 

1.4. Lopende procedures : er  lopen een aantal procedures waarvan een inventari-
satie moet worden gemaakt en de processtukken moe-
ten worden ontvangen. 

   Er is tot nu toe niet gebleken van procedures waarin 
door Noorbouw enige vordering aanhangig is gemaakt. 
Alle overige procedures zijn geschorst en zullen 
hoogstwaarschijnlijk niet worden gecontinueerd we-
gens de toestand van de boedel. 
Noorbouw V.O.F. en haar vennoten zijn betrokken bij 
in een tegen hen aangespannen procedure tot betaling 
van een bedrag ad € 56.650,-- te vermeerderen met ren-
te en kosten. In eerste aanleg is de vordering niet toe-
gewezen. De wederpartij heeft hoger beroep ingesteld. 
Op 10 augustus 2010 is een tussen arrest gewezen 
waarin een comparitie van partijen is gelast. hoger be-
roep lopende procedure, aangespannen. Op grond van 
art. 29 Fw. is door de curator schorsing van de procedu-
re verzocht. 
Er is tot nu toe niet gebleken van lopende procedures, 
waarbij Noorbouw V.O.F. iets te vorderen zou hebben. 

1.5. Verzekeringen : n.v.t. 
1.6. Huur : n.v.t. 
1.7. Oorzaak faillissement : volgens opgave van de heer Noorman zijn tegen val-

lende resultaten en problemen met de uitvoe-
ring/calculatie van diverse opdrachten de oorzaak van 
het faillissement.     
De heer Noorman heeft aangegeven dat de onderne-
ming van het adres De Wringen 15 te Dieverbrug naar 
de Oeveraseweg te Dieverbrug is verhuisd om de huis-
vestingskosten om laag te brengen. 
Bij die verhuizing zou de inventaris, althans een ge-
deelte daarvan zijn achtergebleven. 
Na de staking van de onderneming per 7 september 
2009 zijn alle orders, lopende projecten met het perso-
neel overgedragen aan een nieuw opgerichte vennoot-



 3

schap Opmaatbouw BV, welke onderneming gevestigd 
is op het adres De Wringen 15 te Dieverbrug, alwaar de 
inventaris zich nog bevond 
Opmaatbouw BV heeft als bestuurders Alfred Noorman 
Beheer BV, zijnde een door de broer van de heer 
Noorman gecontroleerde vennootschap, en Aafke Oos-
terveen Beheer BV, zijnde een door de echtgenote van 
de heer Noorman gecontroleerde BV; mevrouw Oos-
terveen zou een kapperszaak drijven. 

   De heer Noorman (de saniet) is bij Opmaatbouw BV in 
dienst getreden. 

 
2. Personeel 
2.1. Aantal ten tijde van faillissement : 13 
2.2. Aantal in jaar voor faillissement : 14 
2.3. Datum ontslagaanzegging : voor datum faillissement waren alle arbeidsovereen-

komsten met de personeelsleden reeds beëindigd. 
   Aan één personeelslid, aan wie op 27 augustus 2009 

ontslag op staande voet zou zijn verleend, van welk 
ontslag de nietigheid zou zijn ingeroepen, is na datum 
faillissement, voor zover vereist, ontslag aangezegd 

 
3. Activa 
Onroerende zaken 
3.1. Beschrijving : n.v.t. 
3.2. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
3.3. Hoogte hypotheek : n.v.t. 
3.4. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
Bedrijfsmiddelen 
3.5. Beschrijving : er zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 
   Volgens mededeling van de heer A. Noorman zijn alle 

bedrijfsmiddelen in de loop van 2008/2009 reeds ver-
kocht, hetzij onderhands, hetzij middels veiling door de 
Belastingdienst. 
De inventaris zou bij de verhuizing van het adres De 
Wringen 15 te Dieverbrug zijn achtergebleven.  
Naar de inventaris wordt nader onderzoek gedaan. Aan 
de belastingdienst is een afschrift van het proces ver-
baal van de verkoop van de inventaris gevraagd maar 
tot nu toe niet verkregen. 
Tot nu toe is van de zijde van de belastingdienst geen 
nadere informatie ontvangen, noch wat betreft verkoch-
te zaken, noch wat betreft een onderzoek naar geïncas-
seerde debiteuren. 
De belastingdienst heeft aangegeven te verwachten dat 
het onderzoek begin juli 2011 zal zijn afgerond, althans 



 4

dan dat omstreeks die tijd nadere informatie omtrent 
het onderzoek kan worden verstrekt. 
Het rapport van de belastingdienst is inmiddels ontvan-
gen. Mede gelet op het feit dat Opmaatbouw BV in-
middels in staat van faillissement is verklaard, zijn uit 
de rapportage van de belastingdienst geen aspecten naar 
voren gekomen, op grond waarvan in het faillissement 
Noorbouw V.O.F. verdere maatregelen kunnen worden 
genomen ten gunste van de boedel. 
In het kader van de schuldsaneringsregelingen van de 
heren Kok en Noorbouw zijn mede op basis van de 
rapportage van de belastingdienst voorstellen gedaan 
met betrekking tot de continuering van de schuldsane-
ring. 
Van de zijde van de heer Kok is recent wel een over-
zicht ontvangen waarin vermeld hoe de roerende zaken 
zouden zijn verkocht. De curator dient die informatie 
nog te bestuderen. 
Het onderzoek naar de door de heer Kok verstrekte in-
formatie hangt samen met de van de zijde van de belas-
tingdienst te verwachten informatie. 

3.6. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
3.7. Boedelbijdrage : n.v.t. 
3.8. Bodemvoorrecht fiscus : n.v.t. 
 
Voorraden/onderhanden werk 
3.9. Beschrijving : er zijn geen voorraden of onderhanden werk aangetrof-

fen. 
   De voorraden zijn voor datum faillissement reeds ver-

kocht door de Belastingdienst. 
   Het onderhanden werk is omniet ter hand gesteld van 

de besloten vennootschap Op Maatbouw BV. 
De omvang van het onderhandenwerk wordt onder-
zocht. Volgens de tot nu toe van de zijde van de heer 
Noorman ontvangen gegevens zou het onderhanden-
werk gering zijn. 
Naar dit onderwerp is door de belastingdienst een on-
derzoek ingesteld. Ter zake is van de belastingdienst 
nog niets vernomen. 
De belastingdienst heeft aangegeven te verwachten dat 
het onderzoek begin juli 2011 zal zijn afgerond, althans 
dan dat omstreeks die tijd nadere informatie omtrent 
het onderzoek kan worden verstrekt. 
Kortheidshalve wordt voor wat betreft de rapportage 
van de belastingdienst verwezen naar hetgeen hiervoor 
onder punt 3.5. is vermeld. 
  



 5

3.10. Verkoopopbrengst : nihil 
3.11. Boedelbijdrage : nihil 
 
Andere activa 
3.12. Beschrijving : er zijn geen andere activa aangetroffen 
3.13. Verkoopopbrengst : n.v.t. 
 
4. Debiteuren 
4.1. Omvang debiteuren : er is een debiteurenlijst verstrekt, waarop vermeld een 

viertal debiteuren tot een totaalbedrag ad ca. € 12.250,-- 
Op basis van zijdens de heer Kok voor het eerst dit jaar 
ontvangen  informatie zijn een 32-tal debiteuren aange-
schreven.  
Een aantal debiteuren heeft tot nu toe niet gereageerd; 
een aantal debiteuren heeft aangegeven dat de factuur is 
overgezet op Opmaatbouw BV en dat aan deze ven-
nootschap is betaald, waarbij niet duidelijk is de werk-
zaamheden heeft verricht; een aantal debiteuren bleek 
al voor datum faillissement te hebben betaald. 

   Eén debiteurheeft een bedrag ad € 81,87 op de faillis-
sementsrekening voldaan. 
Gedurende de verslaperiode is in totaal op de open-
staande debiteuren € 673,98 geïncasseerd. 
De overige debiteuren moeten als oninbaar worden aan-
gemerkt. 

4.2. Opbrengst : nog niet bekend 
4.3. Boedelbijdrage :  
 
5. Bank/zekerheden 
5.1. Vorderingen van bank(en) : de ING Bank heeft een rekening courant krediet ver-

strekt en een lening  
5.2. Leasecontracten : er zijn geen leasecontracten aangetroffen 
5.3. Beschrijving zekerheden : n.v.t. 
5.4. Separatistenpositie : n.v.t. 
5.5. Boedelbijdragen : n.v.t. 
5.6. Eigendomsvoorbehoud : n.v.t. 
5.7. Reclamerechten : n.v.t. 
5.8. Retentierechten : n.v.t. 
 
6. Doorstart/voortzetten 
Voortzetten 
6.1. Exploitatie/zekerheden : omdat geen activa of activiteiten meer zijn aangetrof-

fen, behoort een doorstart of voorzetting van de activi-
teiten niet tot de mogelijkheden 

6.2. Financiële verslaglegging : n.v.t. 
 
 



 6

Doorstart 
6.3. Beschrijving : omdat geen activa of activiteiten meer zijn aangetrof-

fen, behoort een doorstart of voorzetting van de activi-
teiten niet tot de mogelijkheden 

6.4. Verantwoording : n.v.t. 
6.5. Opbrengst : n.v.t. 
6.6. Boedelbijdrage : n.v.t. 
 
7. Rechtmatigheid 
7.1. Boekhoudplicht : of voldaan is aan de boekhoudplicht wordt onderzocht. 

Desgevraagd heeft de heer Noorman mij aangegeven 
dat de administratie nagenoeg geheel is vernietigd. 
Over 2008 en 2009 zouden mogelijk nog gedeeltelijk 
uitdraaien kunnen worden gemaakt uit een computer 
c.q. een back-up. 
Tot nu toe is geen administratie aangetroffen. 

7.2. Depot jaarrekeningen : n.v.t. 
7.3. Goedkeuringsverklaring accountant : van een goedkeuringsverklaring van een accountant is 

niet gebleken 
7.4. Stortingsverplichting aandelen : n.v.t. 
7.5. Onbehoorlijk bestuur : n.v.t. 
7.6. Paulianeus handelen : de overdracht van zaken aan Opmaatbouw BV wordt 

onderzocht. 
De belastingdienst heeft ter zake een onderzoek inge-
steld, waarvan de uitkomst nog niet bekend is. 
De belastingdienst heeft aangegeven te verwachten dat 
het onderzoek begin juli 2011 zal zijn afgerond, althans 
dan dat omstreeks die tijd nadere informatie omtrent 
het onderzoek kan worden verstrekt. 
Kortheidshalve wordt voor wat betreft de rapportage 
van de belastingdienst verwezen naar hetgeen hiervoor 
onder punt 3.5. is vermeld. 
 

8. Crediteuren 
8.1. Boedelvorderingen :  
8.2. Preferente vorderingen van de fiscus : € 119.430,-- 
8.3. Preferente vorderingen van het UWV :  
8.4. Andere preferente crediteuren : (voormalig personeelsleden) € 7.506,24 
   kosten aanvragen faillissement € 520,-- 
   kosten aanvraag faillissement € 847,29 
   MN Services € 4.344,79 
8.5. Aantal concurrente crediteuren : tot nu toe ingediend: 64 
8.6. Bedrag concurrente crediteuren : € 838.167,39 
8.7. Bedrag betwiste concurrente  
 crediteuren : € 64.376,59 
8.8. Verwachte wijze van afwikkeling : Op dit moment valt nog niet aan te geven op welke 

wijze het faillissement zal worden afgewikkeld; het 



 7

lijkt waarschijnlijk dat dit zal gebeuren ex art. 16 Fw. 
De heer Kok heeft aangegeven een akkoord te willen 
aanbieden. 
 
De heer Kok heeft recent niets meer laten weten om-
trent een aan te bieden akkoord. 

 
9.  Overig 
9.1. Termijn afwikkeling faillissement : Op dit moment valt nog niet aan te geven op welke 

termijn het faillissement kan worden afgewikkeld 
9.2. Plan van aanpak : een aantal onderwerpen dient nog te worden onderzocht 

1. de lopende procedures; 
   2. overdracht activa aan Opmaatbouw BV 
   Gelet op het feit, dat vooralsnog niet is gebleken van de 

overdracht van enige activa van waarde aan Opmaat-
bouw BV en overigens ook geen activa of af te wikke-
len zaken zijn aangetroffen, kan op korte termijn tot 
afwikkeling en beëindiging van het faillissement we-
gens gebrek aan baten worden overgegaan. 
Het faillissement zal worden voorgedragen voor ophef-
fing ex art 16 Fw. 
De voordracht voor opheffing zal worden aangehouden 
totdat de nog te verrichten onderzoeken zijn afgewik-
keld. 
De heer Kok heeft in zijn schuldsaneringsregeling laten 
weten een akkoord te willen aanbieden, hetgeen van in-
vloed zal zijn op de afwikkeling van het faillissement 
van de V.O.F. 
De heer Kok heeft tot nu toe geen concreet voorstel 
voor een akkoord uitgebracht 
Het onderzoek van de belastingdienst wordt afgewacht. 
In beginsel zijn alle zaken in het faillissement afgewik-
keld. 

   Zodra duidelijkheid is verkregen omtrent de continue-
ring van de schuldsaneringsregelingen betreffende de 
heren Kok en Noorman en het eventueel aanbieden van 
een akkoord door de heer Kok kan het faillissement 
worden voorgedragen voor opheffing ex artikel 16 Fw. 
 
De schuldsanering betreffende de heer Noorman is be-
eindigd en omgezet in een faillissement van de heer 
Noorman. Het faillissement van de heer Noorman kan 
in beginsel op korte termijn worden afgewikkeld. 
 
De schuldsanering betreffende  de heer Kok loopt in 
november 2012 af. In verband daarmee zal een verifi-



 8

catievergadering worden verzocht, zowel in diens 
schuldsanering als in het faillissement van de V.O.F. 

 
9.3. Indiening volgend verslag : 8 juli 2012 
 
 
 
   curator 


